
プレキャストコンクリート製品の標準配合と養生方法に関するアンケートのお願い 

 
 
平素より当研究会の活動にご支援，ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 
当研究会では，プレキャストコンクリート製品を対象に蒸気養生を施したコンクリートと一般的

な標準養生を施したコンクリートの様々な性能を比較するため，プレキャストコンクリート製品の
製造における標準的な配合や養生方法を検討したいと考えております。そこで，プレキャストコン
クリート製品の設計，製造，品質管理等に携わる皆様に対して，標準配合や養生方法について，一
技術者としてどのようなお考え持っているかをお伺いするためのアンケートを実施して参ります。 
ご回答頂きました内容につきましては，当研究会で取り纏めたうえで学会発表等を通じて皆様に

情報公開して参ります。つきましては，アンケート実施についてご理解とご協力を賜りますようお
願い申し上げます。 

 
アンケートは，下記のURL もしくはＱＲコードから回答して頂けます。 

【URL】 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3JFIi1o9ZuB19j8nSCfTpxrGvT9DU0Crl7fTLw0G
ThbbWwg/viewform 
【QR コード】 

 

※アンケートの数は 20 問，所要時間は 3 分程度です。 
 
質問や疑問等がありましたら、下記アドレスまでお送り頂けましたら幸いです。 
一般社団法人 次世代プレキャスト施工技術研究会 
info@jisedai-pc.jp 

 
アンケートにご協力頂き，Q20 にメールアドレスをご記入頂いた方の先着 1000名に 500 円相当

の Amazon※ギフトを差し上げます（1アドレスにつき 1 件の回答に限ります）。なお，大変恐縮で
はありますが，第 1 回目のアンケートの締め切りは 5月 31 日とさせて頂きます。それまでにご回
答下さいますようお願い申し上げます。 
※Amazon.com, Inc.を含め，Amazon.com Services LLC 及びその国内外の関係会社の商標です。 
 

一般社団法人 次世代プレキャスト施工技術研究会 
代表理事 柏木 武春 
技術顧問 伊達 重之 

（東海大学教授） 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3JFIi1o9ZuB19j8nSCfTpxrGvT9DU0Crl7fTLw0GThbbWwg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3JFIi1o9ZuB19j8nSCfTpxrGvT9DU0Crl7fTLw0GThbbWwg/viewform

